0BANDEIRANTES, SÁBADO, 14 DE DEZEMBRO DE 2019 - Edição 1059 11PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGACAO
PREGÃO PRESENCIAL: 37/2019 – PMB

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM JORNAL INCRITO, COMO
ORGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR,
OBJETIVANDO AS PUBLICAÇÕES DE ATOS OFICIAIS,
COMPREENDENDO O PODER EXECUTIVO DE
PERIODICIDADE MÍNIMA DE 02 (DUAS) VEZES SEMANAIS.
Passado o prazo recursal, torno pública a homologação do
procedimento de licitação, modalidade Pregão Presencial acima citado
e adjudicação do objeto ao(s) seguintes contratado(s):

EMPRESA VLR TOTAL
EDITORA FOLHA DO NORTE LTDA ME 204.000,00

T     O     T     A     L 204.000,00
VALOR TOTAL DOS GASTOS COM A LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2019-PMB É DE
R$ 204.000,00 (DUZENTOS E QUATRO MIL REAIS).
HOMOLOGO O PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO

Bandeirantes-PR, 12 de dezembro de 2019

Lino Martins
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 274/2019-PMB
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2019-PMB
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 185/2019– PMB
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO
DO PARANÁ
CONTRATADA:  EDITORA FOLHA DO NORTE LTDA - ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM JORNAL INCRITO, COMO
ORGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR,
OBJETIVANDO AS PUBLICAÇÕES DE ATOS OFICIAIS,
COMPREENDENDO O PODER EXECUTIVO DE
PERIODICIDADE MÍNIMA DE 02 (DUAS) VEZES SEMANAIS
VALOR: 204.000,00 (duzentos e quatro mil reais)
DOTAÇÃO:

SECRETARIA DESPESA
FONTE

DOTAÇÃO FUNCIONAL
PROGRAMATICA DESCRIÇÃO

GABINETE DO
PREFEITO 0070-000 10001041220401200013

390390000

OUTROS SERV.
DE TERCEIROS

P. JURIDICA

ADMINISTRAÇ
ÃO 0280-000 20001041220404200333

90390000

OUTROS SERV.
DE TERCEIROS

P. JURIDICA

ADMINITRAÇÃ
O 0310-511 20001041220404200333

90390000

OUTROS SERV.
DE TERCEIROS

P. JURIDICA

ADMINISTRAÇ
ÃO 0480-000 20005041220404215133

90390000

OUTROS SERV.
DE TERCEIROS

P. JURIDICA

ADMINISTRAÇ
ÃO 0510-000 20005041220404215133

90390000

OUTROS SERV.
DE TERCEIROS

P. JURIDICA

EDUCAÇÃO E
CULTURA 1340-103 30005123611219602133

90390000

OUTROS SERV.
DE TERCEIROS

P. JURIDICA

EDUCAÇÃO E
CULTURA 1480-104 30005123611241602233

90390000

OUTROS SERV.
DE TERCEIROS

P. JURIDICA

SAÚDE 3110-303 11000110301100360513
390390000

OUTROS SERV.
DE TERCEIROS

P. JURIDICA

SAÚDE 3840-303 11000610301100160593
390390000

OUTROS SERV.
DE TERCEIROS

P. JURIDICA
PRAZO DE EXECUÇÃO: O período de execução do objeto será de
até 12 (doze) meses, nos termos dos art. 57, inciso II da Lei de
Licitações, por iguais e sucessivos períodos.
PRAZO DE VIGÊNCIA O período de vigência do contrato será de até
01 (hum) mês após o término do prazo de execução, podendo ser
prorrogado, nos termos dos art. 57, inciso II da Lei de Licitações, por
iguais e sucessivos períodos.
Bandeirantes-PR, 13 de dezembro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
Lino Martins

Prefeito Municipal
EDITORA FOLHA DO NORTE LTDA ME

Márcia Moskado Batista de Almeida
Sócia/Administradora

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

DEMONSTRATIVO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS
Em cumprimento do disposto no Art. 10 do Decreto nº 2.895/2014, ficam publicadas as diárias concedidas pelo Executivo Municipal para o custeio

de despesas com alimentação, hospedagem e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede do domicílio de trabalho efetivo, a
serviço do município no período de 10-12-2019 A 13-12-2019.

NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR

PAULO ROGERIO DA SILVA MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO  09/12/19 A 09/12/19
LEVAR ALUNO CADEIRANTE PARA SUA

RESPECTIVA FACULDADE R$ 40,00
NEY ALVES NAIME MOTORISTA LONDRINA 10/12/19 A 10/12/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

FERNANDO DE LIMA  MOTORISTA LONDRINA 10/12/19 A 10/12/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00
OSVALDO BITENCOURT FILHO MOTORISTA LONDRINA 10/12/19 A 10/12/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00
CESAR JUNIOR DE CARVALHO MOTORISTA LONDRINA 10/12/19 A 10/12/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00
ROGERIO RIBEIRO DA SILVA  MOTORISTA LONDRINA 10/12/19 A 10/12/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00
SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA LONDRINA 10/12/19 A 10/12/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

PAULO ROGERIO DA SILVA MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO  10/12/19 A 10/12/19
LEVAR ALUNO CADEIRANTE PARA SUA

RESPECTIVA FACULDADE R$ 40,00

CLEYTON SOARES FERRO MOTORISTA ROLÂNDIA 11/12/19 A 11/12/19

LEVAR FAMILIARES PARA VISITA E
REUNIÃO COM ASSISTENTE SOCIAL NA

CASA DE SAÚDE R$ 40,00
AGNALDO APARECIDO BERALDO MOTORISTA CURITIBA 10/12/19 A 12/12/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 180,00

LUIZ CARLOS BAGANHA MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO  11/12/19 A 13/12/19
LEVAR ALUNOS PARA SUA RESPECTIVA

FACULDADE  R$ 120,00
NEY ALVES NAIME MOTORISTA LONDRINA 11/12/19 A 11/12/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

OSVALDO BITENCOURT FILHO MOTORISTA LONDRINA 11/12/19 A 11/12/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00
CESAR JUNIOR DE CARVALHO MOTORISTA LONDRINA 11/12/19 A 11/12/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA LONDRINA 11/12/19 A 11/12/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00
NEY ALVES NAIME MOTORISTA LONDRINA 12/12/19 A 12/12/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

CESAR JUNIOR DE CARVALHO MOTORISTA LONDRINA 12/12/19 A 12/12/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00
ROGERIO RIBEIRO DA SILVA  MOTORISTA LONDRINA 12/12/19 A 12/12/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00
SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA LONDRINA 12/12/19 A 12/12/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

CLEYTON SOARES FERRO MOTORISTA ROLÂNDIA 13/12/19 A 13/12/19

LEVAR FAMILIARES PARA VISITA E
REUNIÃO COM ASSISTENTE SOCIAL NA

CASA DE SAÚDE R$ 40,00

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
      BANDEIRANTES – PR

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 72/2019
Ref.: Dispensa de Licitação - 38/2019 – SAAE

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria nº
30/2019 de 02 de maio de 2019, que declarou Dispensável a Licitação, com
fundamento no Art. 24, Inciso II  da Lei 8.666/93, a favor do fornecedor:
EMPRESA: BANDGÁS – COMÉRCIO E TRANSPORTE DE GÁS LTDA

Nº QTD UN DESCRIÇÃO DO PRODUTO
VL.

UNIT.
VLR

TOTAL

01 01 UNID

BEBEDOURO TIPO TORRE (COLUNA) COM
CAPACIDADE PARA GARRAFÃO DE 20
LITROS, 110W, 02 TORNEIRAS, SISTEMA
DE REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR
USO DE GÁS REFRIGERANTE
ECOLÓGICO, TERMOSTATO GRADUAL DE
TEMPERATURA, CERTIFICADO PELO
INMETRO, COM GARANTIA DE 12 MESES.

548,00 548,00

TOTAL 548,00

EMPRESA: LOJAS COLOMBO S/A COMÉRCIO DE UTILIDADES DOMÉSTICAS

Nº QTD UN DESCRIÇÃO DO PRODUTO
VL.

UNIT.
VLR

TOTAL

02 02 UNID

REFRIGERADOR COM 01 PORTA,
CONGELADOR INTERNO FROST FREE
TIPO DOMÉSTICA CAPACIDADE 342
LITROS NA COR BRANCA, TENSÃO
110W, CATEGORIA A NO CONSUMO DE
ENERGIA, SELO PROCEL COM
GARANTIA DE 12 MESES, MODELO
CRB39FF DA MARCA CONSUL.

1.650,00 3.300,00

TOTAL 3.300,00

Para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
PARA USO NA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA “E.T.A” E NO
PRÉDIO ADMINISTRATIVO DO SAAE - BANDEIRANTES - PR., no valor
total de R$ 3.848,00 (três mil, oitocentos e quarenta e oito reais), face ao
disposto no Art. 24 da Lei nº 8.666/93, inciso I do Decreto Federal 9.412 de 18
de junho de 2018, vez que o processo se encontra devidamente instruído.

Bandeirantes-PR, 12 de dezembro de 2019.

CARLOS ELIAS TOSTES
Diretor

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

      BANDEIRANTES – PR
EXTRATO DO CONTRATO Nº  96/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 38/2019-SAAE
CONTRATANTE: S.A.A.E – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO.
CONTRATADA: LOJAS COLOMBO S/A COMÉRCIO DE UTILIDADES
DOMÉSTICAS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE PARA USO NA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE
ÁGUA “E.T.A” E NO PRÉDIO ADMINISTRATIVO DO SAAE -
BANDEIRANTES - PR.
VALOR: R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 (três) meses, a contar da data da assinatura
deste termo.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 03 (três) meses, a contar da data da assinatura
deste termo.
DOTAÇÕES:

DESPESA/FON
TE

DOTAÇÃO FUNCIONAL
PROGRAMATICA DESCRIÇÃO

00100/00000 01.001.17.512.0002.1-
001.4.4.90.52.00.00

Equipamentos e Material
Permanente

Bandeirantes-PR, 12 de dezembro de 2019

S.A.A.E. – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CARLOS ELIAS TOSTES
Diretor

LOJAS COLOMBO S/A COMÉRCIO DE UTILIDADES DOMÉSTICAS

ALFREDO WAGNER COSTA
Procurador

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

      BANDEIRANTES – PR
EXTRATO DO CONTRATO Nº  97/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 38/2019-SAAE
CONTRATANTE: S.A.A.E – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO.
CONTRATADA: BANDGÁS – COMÉRCIO E TRANSPORTE DE GÁS
LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE PARA USO NA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA
“E.T.A” E NO PRÉDIO ADMINISTRATIVO DO SAAE - BANDEIRANTES
- PR.
VALOR: R$ 548,00 (quinhentos e quarenta e oito reais).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 (três) meses, a contar da data da assinatura deste
termo.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 03 (três) meses, a contar da data da assinatura deste
termo.
DOTAÇÕES:

DESPESA/FONTE DOTAÇÃO FUNCIONAL
PROGRAMATICA DESCRIÇÃO

00100/00000 01.001.17.512.0002.1-
001.4.4.90.52.00.00

Equipamentos e Material
Permanente

Bandeirantes-PR, 12 de dezembro de 2019

S.A.A.E. – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CARLOS ELIAS TOSTES
Diretor

BANDGÁS – COMÉRCIO E TRANSPORTE DE GÁS LTDA

Karina Ravagnani da Silva
Sócia Administradora

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

      BANDEIRANTES – PR
Termo de Rescisão de Contrato

SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO BANDEIRANTES, autarquia municipal, pessoa jurídica de direito
público, inscrito no CNPJ sob nº 75.624.478/0001-91, com sede na Avenida
Comendador Luiz Meneghel, nº 992, Bandeirantes - PR, neste ato representado
por seu Diretor Carlos Elias Tostes, brasileiro, casado, inscrito no RG 7.214.876-
2 PR, e no CPF 005.263.699-22, residente na Rua Pierina Negrizoli, 146,  Bairro
Jardim Paraiso, Bandeirantes – PR RESCINDIR O CONTRATO
ADMINISTRATIVO 83/2019 proveniente do processo de Dispensa de Licitação
nº 38/2019, realizado com a empresa LOJA CEM S/A – CNPJ 56.642.960/0001-
00, estabelecida na Rodovia Engenheiro Ermenio de Oliveira Penteado, S/N,
Bairro Joana Leite, na cidade de Salto Estado de São Paulo, pelos motivos a
seguir expostos:

CONSIDERANDO a situação de que a empresa não
assinou o Contrato de Aquisição de Produtos, alegando que não tem interesse
devido aos termos do contrato, conforme e-mail em anexo;

CONSIDERANDO o Parecer Jurídico, elaborado pela

Procuradoria Jurídica do SAAE de Bandeirantes - PR;

RESOLVE:

Art. 1°. Rescindir o Contrato nº 83/2019, Dispensa de

Licitação nº. 38/2019, em razão de não haver interesse da parte contratada em
assinar o contrato administrativo em questão.

O Presente Termo de Rescisão será publicado na forma

resumida, através de Extrato, em veículo de divulgação do Município.

O Presente Termo de Rescisão será publicado na forma

resumida, através de Extrato, em veículo de divulgação do Município.

Bandeirantes - PR, 12 de dezembro de 2019.

CARLOS ELIAS TOSTES
Diretor do Saae